
【プールご利用に関して】 

下記内容をご確認頂き 

皆さんで楽しくご利用ください 
 

＜基本情報＞ 

25ｍプール 25m×7 コース（水深 1.2m～1.3m） 幼児プール 水深約 40cm 

【ご利用料金】 

大人：500 円   

小人：250 円（0 歳～高校生まで ※中学生/高校生の方は生徒証の提示が必要です） 

70 歳以上：250 円（年齢確認書類の提示が必要です） 

障がい者・療育手帳のご提示ありで上記金額の半額にてご利用可 

また障がい者の方 1 名につき、介助される方は 1 名無料にてご利用可 

 

なお、下記の注意事項などをご了承頂けない場合は大変申し訳ございませんが、 

ご利用の停止、または今後のご利用をお断りする場合もございます。 

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

□ご利用前 注意事項 

＊プールサイドで見学される場合、水着の着用、利用料金のお支払いが必要となります。 

⇒2階にプール内を観る事が出来る観覧席もございます。 

＊小学3年生以下のお子様だけでのご利用は不可(4 月 1 日時点で 4 年生以上の方はご利用可) 

なぜ？⇒小学 3 年生の平均身長が 130 センチ前後で、 

水深から鑑みるとこちらの身長以下の方の単独でのご利用は危険と判断されるため。 

＊小学３年生以下や単独での利用が困難な障がいのある方のご利用は、 

保護者や 16 歳以上の方が水着着用で付き添う場合利用可能となります。 

＊おむつの取れていないお子様は、水泳用おむつの上に赤ちゃん用水着着用でご利用可。 

＊ロッカーはリストバンドのついている、プール専用ロッカーを使用してください。 

＊荷物は必ずロッカーに入れ、施錠した上でロッカーキーは肌身離さずお持ちください。 

※荷物の紛失等の責任は負いかねますので、ご了承のほどよろしくお願い申し上げます 

＊キーを紛失された場合、理由に関わらず下記金額を頂戴いたします。 

3000 円（ロッカー） 2000 円（傘立て） 

尚鍵が発見されましたらお支払い頂いた分は返却いたします。 

 



□入水前 

＊化粧や日焼け止めクリーム、整髪料等を落としてください 

＊眼鏡、ピアス、ネックレス、腕時計(心拍数やタイマー機能のあるスマートウォッチも 

不可)などのアクセサリーを外し、ご自身のロッカーで保管してください。 

＊強制シャワーを浴びてください。 

＊キャップ着用は必須となります。 

＊受付印が押されたチケットをプール内の受付に提出してください。 

 

□入水後 

＊利用後更衣室床が濡れた場合、またロッカー内が濡れてしまった場合は設置してある 

タオルやモップにて拭いて頂きますよう、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

□利用受付・時間について  

＊閉館 1 時間前までに利用券の購入・フロントでの受付を済ませてください。 

月曜日～土曜日：21:00 まで 日曜日：20:00 まで 

⇒時間が過ぎてからの受付はお断りさせていただいております。 

時間に余裕を持ってのご来館をお願いいたします。 

プール自体のご利用は 45 分までとなります（月曜日～土曜日：21:45 日曜日：20:45） 

閉館時間には完全退館をお願いしております。ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

□飲食について 

＊食べ物は持ち込み不可です。 

水分補給用の飲み物はプールサイドでのみ所定の場所に置く事は可能です。 

 

□携帯・カメラでの撮影について 

＊プール内、2 階観覧席からの撮影は禁止とさせて頂いております。 

プール内は携帯の持ち込み自体も不可となります。 

 

□貸出物について 

＊ビート板・アームヘルパー・腰ヘルパー(数に限りあり) 

＊水陸両用の車いす(２台) 

 

□浮き輪・おもちゃ・水着について 

＊浮き輪はドーナツ型のみ幼児プールにて可能です。 ※メインプールは不可 

お子様用の脚を通すつくりになったものや上に乗るようなものは不可。 

＊ビート板・プルブイ・アームヘルパー・腰ヘルパー・ライフジャケットは可。 



＊水鉄砲やビーチボールなどのおもちゃは不可。 

＊フード付きのもの（フードを中に入れて頂ければ着用可）ジーンズ生地の水着は不可。 

＊T シャツを着用しての入水は不可(プールサイドまでの場合は可)。 

＊タオルは所定の場所のみ持ち込み可。 

＊パドル、フィン、シュノーケル、マスクの利用不可。 

 

□採暖室について 

飲み物や浮き輪などの持ち込み不可。 

採暖室利用後、入水する場合は必ずシャワーを浴びてからお願いいたします。 

 

○歩行コース(１コース・右側通行) 

ウォーキング利用のみのコース。※利用者がいない場合も泳ぐことは出来ません。 

(講座や団体利用がある場合は利用出来ません) 

 

○練習ゆっくり・はやくコース(２～５コース・右側通行) 

原則、25ｍ立ち止まらずに泳ぎ切るコース 

ターンも可。(ターン練習のみの利用は不可) 

混雑緩和のため、状況をみてゆっくりまたは、はやくコースにご案内させていただくことが

ございます。 

 

○初心者コース(５コース・右側通行) 

遊泳コースの混雑緩和のため、設置する事がございます。 

25m を立ちながら泳いで良いコースで、ターン、追い越し禁止となります。 

 

○遊泳コース(６～７コース コースごとの仕切り無し) 

泳いだり、歩いたりが可能なコース。 

幼児プール以外でお子様などが遊ばれる場合はこちらのコースをご利用ください。 

 

※閑散期/繁忙期でコース設定が変わる事がございます。 

詳細はスタッフにご確認のほどよろしくお願いいたします。 

 

 



＜ご利用の流れ＞ 
 

入館されましたら、検温と手の消毒をお願いいたします。 

 

 

① 券売機にてチケットをご購入ください 

（料金は＜基本情報＞をご参照ください） 
 

② スポーツ館フロントにてチケットをご提出ください 

スタンプを押してお渡しいたします 

 

③ 受付のスタンプを押したチケットを 

プール内のスタッフにお渡しください 
 

 

プール内スタッフにお渡し頂くまで 

チケットは手元にお持ちください。 

紛失した場合は再発行致しかねますので 

ご注意くださいませ。 


